

ÜYELERİMİZİ TANIYALIM



Mehmet Duran

Emekli Emniyet Müdürü

- **Kendinizi Tanıtır Mısınız:** 1948 Turgutlu Manisa doğumlu, Turgutlu'da, Namık Kemal İlk Okulunu ve Orta Okulunu bitirdikten sonra 1963 yılında Polis Koleji imtihanını kazanıp parasız yatılı devlet okuluna girmeye hak kazandı. Polis Koleji'ne girişimin ayrı bir hikâyesi vardır:

Eski adıyla Kasaba'da, kıt kanaat bağcılıkla geçinen dört çocuklu bir ailenin en büyüğü olan tek erkek çocuğuyum. Çocukluğum bağ bahçede geçiyor, bağ bozumunda ürün satışından aldığımız para anca yeme-içmeye yetiyordu. Mutaf Mustafa adıyla maruf, babamın yardımcı olarak aldığı ortakımız, araplı tabir edilen yeni bağ komşularımızın kadınları tarafından hunharca öldürülünce, bağımızı satmak zorunda kaldık. Başkaca gelirimiz de olmayınca, babam hem silah taşımak hem de geçimimizi sağlamak üzere Emniyet Teşkilatına bekçi memuru olarak girmişti. Sonraları bu benim işime yarayacak, daha sonra da ben babama yardımcı olacaktım.

Çevremde Kara ve Hava Harp okullarına giden ağabeylerimiz ile Polis Koleji'ne benden iki devre önce giren Ali abim vardı. Onlara özenirdim ,ama bana daha yakın olan Polis Koleji'ne girebilmekti.

Nihayet kararımı verdim ve Polis Koleji imtihanlarına girmek üzere Ankara'ya gitmeden önce babam beni Emniyet Amiri Kemal beye götürdü. Elini öpüp veda ederken, Polis Koleji'nde görevli olan sınıf arkadaşı Talat Sonel Bey'e mutlak surette selamını götürmemi tembihledi.

Ankara'ya trenle vardığım ertesi günü Anıttepe'de bulunan Polis Koleji'ne uğrayıp üzerimdeki selamı iletmek için Talat Sonel Bey'in odasına (Kolej Müdür) girdiğimde tarih hocamız Cahide Savaşyar ile birlikte oturmaktaydı. Ben Emniyet Amirimiz Kemal Beyden bahsedince, Cahide hocamız " Aa bizim Sarı Kemal'mi" deyışı" hala aklımdadır. Nurlar içinde yatsınlar. Bizim Sarı Kemal'imizin sevilen, başarılı bir öğrenci olduğunu öğrenmekten gurur duydum. Sonradan Turgutlu Belediye başkan adayı olup kazanamadığına da üzülmişümdür. Değerli bir yönetici idi.

Babamın bana yol göstermesine karşılık, *benim de Polis Kolejli olmam sebebiyle ilçemize atanan ağabeylerimizin babamı, gündüzleri tren istasyonu karakolunda görevlendirmeleri, babamın gecelerini evimizde geçirmesi hepimizi sevindirmişti. Ağabeylerime buradan da olsa şükranlarımı sunuyor, Polis Kolejli olmaktan da gurur duyuyorum.*

- **Polis Koleji ve Akademi Mezuniyet Yılı:** Polis Kolejinden 1966, Polis Akademisinden 1969 yılında mezun olduktan sonra
- **Nerelerde Çalıştınız:** Mehmet Duran'ın görev aldığı birimler;

Trafik Daire Başkanlığı, Kayseri, Ağrı, İstanbul Atatürk Hava Limanı, Tekirdağ, Yozgat, Antalya, Sivas, Etiler Polis Yüksek Okulu Öğretmeni ve Öğretim Üyesi, İstanbul APK Bölge Başkanlığı, İstanbul Polis Teftiş Kurulu Bölge Başkanlığı'nda çalışmış, EGM' nün çeşitli birimlerinde değişik unvan ve rütbelerle çeşitli görevlerde bulunmuştur.

- **Mesleki Anı: İLÇE EMNİYET AMİRİ NASIL İLÇE ENİYET KOMİSERİ YAPILDI**

Emret paşam devrinde Yozgat iline mülki amir olarak emekli bir paşa, İl Emniyet Müdürlüğüne de büyük bir ilin personel şube müdürlüğünden terfian atanan bir müdür getirilmişti.

Nasıl olsa paşa vali polis işlerine Fransız ya, müdür bey teşkilatını istediği şekilde yönetiyordu. Şube Müdürünü büro amirliğine, ilçe Emniyet Amirini İlçe Komiserliğine Vali onayı ile görevlendiriyor, Şube Müdürünün haberi olmaksızın şube personelini kendi imzasıyla senelik izne çıkarıyordu.

Ankara'da ise İçişleri Bakanlığına getirilmiş emekli bir paşa, Emniyet Teşkilatını iyileştirmek için var gücüyle çalışıyordu. Birimlerde kaç personel çalışacak, hangi malzemeye ihtiyaç duyulacak, kadrolar ne şekilde oluşturulacak, bunlar uzun çalışmalar sonucu belirlenmiş TMK adı altında kitaplar basılmış, teşkilata dağıtılmıştı. Yapılması zorunlu uygulamaların acilen fiiliyata geçirilmesi için, yerinde haberli ya da habersiz denetimler yapıyordu.

Bu çalışmalar hızla devam ederken, Yerköy ilçesinden bir heyet Vali beye ziyarete geldi, çaylar içildi, sohbet edilip konuşulacak başka konu kalmayınca, İlçe Emniyet Amiri şikâyet konusu edildi. Paşa Valimizin makamına asayiş saatine giden İl Emniyet Müdürüne durum iletilince, TMK'dan habersiz müdür "emredersiniz paşam" deyip telsizin mandalına bastı.

-En yakın Bölge Trafik otosu derhal Emniyet Amirini makamından alsın ve Çekerek Emniyet Komiserliğine götürsün, orada göreve başlasın.

Yerköy heyeti Yozgat kebabını yiyip büyük bir iş başarmanın sevinciyle mutlu ve mağrur şekilde ilçeye dönmeden, Emniyet Amiri Çekerek ilçesine çoktan götürülmüştü. Çekerek ilçe Kaymakamı Emniyet Amirini makamında dinledi ve kendisine ilçede görev verilmesinin uygun olmayacağını, rapor alıp ailesinin yanına dönmesini istedi. Böylece Emniyet Amiri göreve başlatılmadı, doktor raporu alıp Yerköy'e döndü.

Vali bey makam odasından Yozgat amlığında duman tütüp tütmediğini izlediğı bir gün, Emniyet Genel Müdürlüğü denetleme heyeti tüm üst düzey kadrosuyla Yozgat iline geldi. İşlerin usulüne uygun yapıp yapılmadığı denetlendi. Kadro Şube Müdürü tarafından kadro durumu incelendi, silah atış puan cetvellerinin usulüne uygun tutulup tutulmadığını tespit için, sıradan seçilen personel atış alanına götürölüp silah atışı yaptırıldı. Atış puanları önceki atış puanları ile karşılaştırıldı ve uygun bulundu. Diğer uygulama ve işlemleri incelerken, Yerköy İlçe Emniyet Amirinin hatalı bir onayla Çekerek ilçesi Emniyet Komiserliğine atanmış olduğı bilgisine ulaşan Kadro Şube Müdürü, devam eden brifing katılmak üzere brifing salonuna döndü.

Kadro Şube Müdürü tespit etmiş olduğı usulsüz atamayı anlatmak üzere söz aldı. Paşa valinin de hazır bulunduğı brifing esnasında, Yozgat ilinde atamaların TMK' ya göre yapılmadığını, Yerköy İlçe Emniyet Amirinin Çekerek ilçe Emniyet Komiserliğine usulsüz atandığını bir güzel anlattı. Paşa Valimiz verebileceğı bir cevap bulamayınca yüzü kızarıp susmayı tercih etti.

Bir süre sonra personel şube müdürlüğünden İl Emniyet Müdürlüğüne atanan müdürümüz merkeze alınmış, Yozgat'a yeni İl Emniyet Müdürü atanmıştı.

Vali: İ.H.Borataş, **Müdür:** M.Tekin, **Emniyet Amiri:** Z.Özcan, **Kadro Şube Müdürü:** M.Yetimoğlu

• **Nerede Yaşıyorsunuz:** 17.05.2008 yılında yaş haddinden emekli olup halen İstanbul Bakırköy'de yaşamını sürdürmektedir. Selma Koçali Duran ile evli olup Efe ve Ece isimli iki çocuğı bulunmaktadır. mehmetduran3@gmail.com. Amatör olarak "resim sanatıyla" ilgilenmekteyim.

(Bir tablosu Çağın Polis Dergisi 186.sayıda yayınlanmıştır. Editör)



Tablo: Beşiktaş Güzel Sanatlar Müzesinde sergilenmiş olan bir eserim yağlıboya-50X60 cm tuval üzerine çizilmiş ve çerçevesiz düzenlenmiş halidir.